

**1. Mokytojo ir mokinio korekcinis pokalbis.**

Mokytojas, pastebėjęs patyčias, stabdo netinkamą elgesį, žodžiu įspėja mokinį apie jo netinkamą elgesį. Pokalbis vyksta iškart po įvykio. Patyčių atvejį mokytojas fiksuoja registracijos žurnale, kuris yra socialinės pedagogės kabinete.

**2. Mokytojo, mokinio ir klasės auklėtojo (nesant klasės auklėtojui socialinės pedagogės) pokalbis. Tėvų informavimas.**

Pokalbyje dalyvauja mokytojas, pastebėjęs patyčių atvejį, mokinys ir klasės auklėtojas (nesant klasės auklėtojui – socialinė pedagogė). Nurodoma liautis netinkamai elgtis, primenamos tolimesnės poveikio priemonės. Mokinys rašo paaiškinimą dėl savo netinkamo elgesio, paaiškina kodėl jo elgesys buvo patyčios. Klasės auklėtojas skambina tėvams ir informuoja juos apie mokinio netinkamą elgesį. Klasės auklėtojas įvykį fiksuoja patyčių atvejų registracijos žurnale.

**3. Mokytojo, mokinio, klasės auklėtojo, socialinės pedagogės ir tėvų pokalbis.**

Pokalbyje dalyvauja mokytojas, pastebėjęs patyčių atvejį, klasės auklėtojas, socialinė pedagogė, mokinys ir jo tėvai. Reikalaujama nustoti netinkamai elgtis, primenamos tolimesnio poveikio priemonės. Bendradarbiaujant mokiniui, mokinio tėvams, klasės auklėtojui ir socialinei pedagogei sudaromas konkretus veiksmų planas netinkamo elgesio korekcijai. Klasės auklėtojas įvykį fiksuoja patyčių atvejų registracijos žurnale.

**4. Svarstymas progimnazijos Vaiko gerovės komisijoje.**

Svarstyme dalyvauja Vaiko gerovės komisijos nariai, mokinys ir jo tėvai. Aiškinamasi netinkamo elgesio priežastys, numatomas elgesio korekcijos planas, mokinys įpareigojamas laikytis mokinio elgesio taisyklių. Su mokiniu bei mokinio tėvais pasirašoma teigiamo elgesio sutartis. Klasės auklėtojas įvykį fiksuoja patyčių atvejų registracijos žurnale.

**5. Svarstymas progimnazijos Vaiko gerovės komisijoje kartu su atsakingais rajono pareigūnais.**

Svarstyme dalyvauja Vaiko gerovės komisijos nariai, mokinys, jo tėvai ir atsakingi rajono pareigūnai (Vaiko teisių apsaugos specialistas ar Pedagoginės psichologinės tarnybos atstovas). Aiškinamasi netinkamo elgesio priežastys, primenamos tolimesnės poveikio priemonės. Mokiniui rašomas Direktorius įsakymas su pastaba. Mokiniui gali būti siūloma keisti ugdymo įstaigą. Klasės auklėtojas įvykį fiksuoja mokinio asmens byloje bei patyčių atvejų registracijos žurnale.

**6. Progimnazija kreipiasi į rajono vaiko gerovės komisiją ar policijos pareigūnus.**

Mokiniui rašomas Direktorius įsakymas su pastaba. Mokiniui siūloma keisti ugdymo įstaigą. Klasės auklėtojas įvykį fiksuoja mokinio asmens byloje bei patyčių atvejų registracijos žurnale.

Kiekvienas patyčių atvejis vertinamas individualiai. Įžūlių patyčių atveju, mokinys gali būti baudžiamas pagal aukštesnę Nuobaudų kopetėlių laiptelį.